

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi eräistä ajoneuvoista suoritettavasta ajoneuvoverosta annetun lain muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi eräistä ajoneuvoista suoritettavasta ajoneuvoverosta annettua lakia. Ajoneuvoveron verokaudeksi ehdotetaan nykyisen kalenterivuoden sijasta vuoden jakso, joka alkaa 1 päivä-

nä helmikuuta ja päättyy kalenterivuoden lopussa. Lisäksi lakiin tehtäisiin eräitä vähäisiä teknisluonteisia tarkistuksia.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 1996.

PERUSTELUT

1. Nykytila ja ehdotetut muutokset

Eräistä ajoneuvoista suoritettavasta ajoneuvoverosta annetun lain 4 §:n mukaan ajoneuvoveron verokautena on kalenterivuosi. Vero suoritetaan siten, että ajoneuvon omistaja tai haltija ostaa veromerkin ja kiinnittää sen ajoneuvon tuulilasiin. Käytännön syistä verokausi on kuitenkin vuosina 1994 ja 1995 alkanut vasta 1 päivänä kesäkuuta. Veromerkkien myynti on alkanut kuukautta ennen verokauden alkua. Kokemuksen mukaan veromerkit on hankittu pääosin vasta viimeisinä päivinä ennen verokauden alkua.

Vuodenvaihdetta voidaan eri syistä pitää hankalana ajankohtana ajoneuvoveron verokauden alkamiselle. Verovelvollisten näkökulmasta joulun ja uudenvuoden väliset päivät eivät liene erityisen hyvä ajankohta veromerkin hankintaan ja vaihtoon ajoneuvon tuulilasiin. Tämän vuoksi ehdotetaan, että ajoneuvoveron verokaudeksi säädettäisiin kalenterivuoden sijasta ajanjakso 1 päivästä helmikuuta saman kalenterivuoden loppuun.

Lain 7 §:ssä säädetään, että myös verotointi voidaan määrätä toimittamaan ajoneuvoveroon liittyviä tehtäviä. Verohallintolakia muutettiin 1 päivänä joulukuuta 1993 voimaan tulleella lailla (925/93) siten, että verohallintoon kuuluvat verohallitus ja lääninverovirastot. Verotoimistoa ei enää erikseen mainita verohallinnon yksikkönä. Tämän mukaisesti ehdotetaan eräistä ajoneuvoista suoritettavasta ajoneuvoverosta annetun lain

7 §:stä poistettavaksi verotoimistoa koskeva maininta.

Eräistä ajoneuvoista suoritettavasta ajoneuvoverosta annetussa laissa ei nykyisin ole säännöstä valtion puhevallan käyttämisestä valitusasioissa. Lain 10 §:ään ehdotetaan lisättäväksi säännös, jonka mukaan valtion puolesta puhevaltaa käyttää Uudenmaan lääninverovirastossa oleva veroasiamies. Ehdotus vastaa verotusmenettelyä koskevan lainsäädännön uudistamisesta annetun hallituksen esityksen (HE 1995 vp) terminologiaa.

Hallitus on antanut eduskunnalle esityksen laiksi veronlisäyksestä ja viivekorosta (HE 112/1995 vp). Laissa ehdotetaan uudistettavaksi verotuksen viivästysseuraamusjärjestelmä. Samalla kumottaisiin viivästyskorosta ja jäämämaksusta annettu laki (145/76). Eräistä ajoneuvoista suoritettavasta ajoneuvoverosta annetun lain 11 §:n 2 momentissa ehdotetaan tätä vastaavasti viitattavaksi veronlisäystä ja viivekorkoa koskevaan lakiin.

2. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Ehdotetut muutokset eivät vaikuttaisi veron tuottoon. Veron kertyminen siirtyisi kuukautta myöhemmäksi verrattuna voimassa olevan lain mukaiseen tilanteeseen.

3. Asian valmistelu

Esitys on valmisteltu virkatyönä valtiovarainministeriössä.

4. Voimaantulo

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan 1 päivänä tammikuuta 1996. Lakia sovellettaisiin ensimmäistä kertaa vuodelta 1996 kannettavaan ajoneuvoveroon.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki

eräistä ajoneuvoista suoritettavasta ajoneuvoverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

muutetaan eräistä ajoneuvoista suoritettavasta ajoneuvoverosta 18 päivänä helmikuuta 1994 annetun lain (135/94) 4 ja 7 §:n 1 momentti, 10 §:n 3 momentti ja 11 §:n 2 momentti seuraavasti:

4 § *Verokausi*

Ajoneuvovero suoritetaan verokaudelta, joka alkaa 1 päivänä helmikuuta ja päättyy saman kalenterivuoden lopussa.

7 § *Viranomaiset*

Ajoneuvoveron yleinen johto ja valvonta kuuluu verohallitukselle. Verohallitus tekee myös veromerkkien painatusta ja myyntiä koskevat sopimukset. Ajoneuvoveroon liittyvistä tehtävistä huolehtii Uudenmaan lääninverovirasto ja verohallituksen niin määrätessä myös muu lääninverovirasto.

10 § *Muutoksenhaku*

Edellä 1 ja 2 momentissa tarkoitettuihin päätöksiin saadaan hakea muutosta valitta-

mallalla Uudenmaan lääninoikeuteen noudattaen mitä muutoksenhausta hallintoasioissa annetussa laissa (154/50) säädetään. Lääninoikeuden päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Valtion puolesta puhevaltaa käyttää Uudenmaan lääninverovirastossa oleva veroasiamies.

11 § *Eräiden lakien soveltaminen*

Maksuunpannulle ajoneuvoverolle perittävistä viivästysseuraamuksista on voimassa, mitä veronlisäyksestä ja viivekorosta annetussa laissa (/) säädetään.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1996.

Tätä lakia sovelletaan ensimmäisen kerran vuodelta 1996 suoritettavaan ajoneuvoveroon.

Helsingissä 6 päivänä lokakuuta 1995

Tasavallan Presidentti

MARTTI AHTISAARI

Ministeri Arja Alho

Laki

eräistä ajoneuvoista suoritettavasta ajoneuvoverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

muutetaan eräistä ajoneuvoista suoritettavasta ajoneuvoverosta 18 päivänä helmikuuta 1994 annetun lain (135/94) 4 ja 7 §:n 1 momentti, 10 §:n 3 momentti ja 11 §:n 2 momentti seuraavasti:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

4 § *Verokausi*

Ajoneuvovero suoritetaan verokaudelta, joka on kalenterivuosi.

Vuodelta 1995 suoritettavan ajoneuvoveron verokauden alkamisen ajankohdasta säädetään asetuksella.

7 § *Viranomaiset*

Ajoneuvoveron yleinen johto ja valvonta kuuluu verohallitukselle. Verohallitus tekee myös veromerkkien painatusta ja myyntiä koskevat sopimukset. Ajoneuvoveroon liittyvistä tehtävistä huolehtii Uudenmaan lääninverovirasto ja verohallituksen niin määrätessä myös muu lääninverovirasto tai verotoimisto.

4 § *Verokausi*

Ajoneuvovero suoritetaan verokaudelta, joka alkaa 1 päivänä helmikuuta ja päättyy saman kalenterivuoden lopussa.

7 § *Viranomaiset*

Ajoneuvoveron yleinen johto ja valvonta kuuluu verohallitukselle. Verohallitus tekee myös veromerkkien painatusta ja myyntiä koskevat sopimukset. Ajoneuvoveroon liittyvistä tehtävistä huolehtii Uudenmaan lääninverovirasto ja verohallituksen niin määrätessä myös muu lääninverovirasto.

10 § *Muutoksenhaku*

Edellä 1 ja 2 momentissa tarkoitettuihin päätöksiin saadaan hakea muutosta valittamalla Uudenmaan lääninoikeuteen noudattaen mitä muutoksenhausta hallintoasioissa annetussa laissa (154/50) säädetään. Lääninoikeuden päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla.

10 § *Muutoksenhaku*

Edellä 1 ja 2 momentissa tarkoitettuihin päätöksiin saadaan hakea muutosta valittamalla Uudenmaan lääninoikeuteen noudattaen mitä muutoksenhausta hallintoasioissa annetussa laissa (154/50) säädetään. Lääninoikeuden päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Valtion puolesta puhevaltaa käyttää Uudenmaan lääninverovirastossa oleva veroasiamies.

*Voimassa oleva laki**Ehdotus*

11 §
Eräiden lakien soveltaminen

11 §
Eräiden lakien soveltaminen

Maksuunpannulle ajoneuvoverolle perittävistä viivästysseuraamuksista on voimassa, mitä *veron viivästyskorosta ja jäämämaksusta* annetussa laissa säädetään.

Maksuunpannulle ajoneuvoverolle perittävistä viivästysseuraamuksista on voimassa, mitä *veronlisäyksestä ja viivekorosta* annetussa laissa (/) säädetään.

*Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-
kuuta 199 .*

*Tätä lakia sovelletaan ensimmäisen kerran
vuodelta 199 suoritettavaan ajoneuvoveroon.*
